

dnia 27 lutego 2021 r.

Pan Tadeusz Kościński
Minister Finansów, Funduszy
i Polityki Regionalnej

PETYCJA

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego w stosunku do funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 115).

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę w interesie publicznym petycję o zmianę rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie postępowania wyjaśniającego i dyscyplinarnego w stosunku do funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej poprzez dodanie załączników do tego aktu prawnego w postaci wzorów dokumentów wykorzystywanych w ramach odpowiedzialności dyscyplinarnej funkcjonariuszy w szczególności:

- notatki z rozmowy dyscyplinującej,
- postanowienia o odmowie przyjęcia sprzeciwu od rozmowy dyscyplinującej,
- wniosku o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego,
- postanowienia o wszczęciu postępowania wyjaśniającego,
- postanowienia o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego,
- sprawozdania rzecznika dyscyplinarnego z postępowania dyscyplinarnego,
- orzeczenia o ukaraniu funkcjonariusza kara dyscyplinarną.

UZASADNIENIE

Petycja jest wynikiem prowadzonych przez autora badań nad stanem i organizacją Krajowej Administracji Skarbowej.

Proponowana zmiana ma na celu poprawę jakości modelu postępowania dyscyplinarnego w Służbie Celno – Skarbowej oraz zagwarantowanie jednolitości

postępowania we wszystkich jednostkach organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej.

Jednolite wzory dokumentów wykorzystywanych w postępowaniu dyscyplinarnym są standardem m.in. w Straży Granicznej (rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie obiegu dokumentów związanych z postępowaniem dyscyplinarnym wszczętym wobec funkcjonariusza Straży Granicznej, Dz. U. poz. 2448).

Rozporządzenie to zawiera 50 załączników – wzorów orzeczeń, postanowień, protokołów i innych dokumentów stosowanych w postępowaniu dyscyplinarnym. Powołany akt prawny obowiązuje od dnia 1 stycznia 2021 r. i miał na celu *„zapewnienie jednolitych rozwiązań w prowadzonych postępowaniach dyscyplinarnych w Straży Granicznej, mając na względzie rzetelność i sprawność ich przeprowadzania. Dotychczas nie funkcjonowały wzory dokumentów sporządzanych w postępowaniu dyscyplinarnym”* (uzasadnienie projektu rozporządzenia MSWiA). Ponadto jak wskazano w Ocenie Skutków Regulacji *„pozwoli to usprawnić prowadzone postępowania dyscyplinarne i wyeliminować ewentualne błędy formalne przy sporządzaniu dokumentów używanych w postępowaniach dyscyplinarnych, które mogły skutkować uchylaniem wydanych orzeczeń w trybie instancyjnym lub przez sąd administracyjny”*

Pogląd ten pozostaje aktualny również w odniesieniu do postępowań dyscyplinarnych prowadzonych w Służbie Celno – Skarbowej.

Analogiczne rozwiązanie jest wykorzystywane od lat także w przypadku funkcjonariuszy Służby Więziennej (rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie czynności związanych z postępowaniem dyscyplinarnym funkcjonariuszy Służby Więziennej, Dz. U. z 2010 r. nr 146 poz. 982).

Uwzględniając powyższe wnoszę jak na wstępie.

Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez przekazanie stanowiska Ministra w formie elektronicznej.

Z wyrazami szacunku